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 دولت سیزدهم برای ارتقای امنیت غذایی مردم  راهبردهای مهم وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
گانه به مرحله اجرا درآورد. سه  گانه کالابرگ الکترونیکی،  را دنبال کرد و آن را در قالب سه طرح جدا
یارانه ارتقای امنیت غذایی کودکان )از ۶۰۰ هزار تا یک میلیون تومان( و طرح یسنا مربوط به مادران 
باردار یا دارای فرزند شیرخوار )۴۰۰ هزار تومان( طرح هایی است که دولت برای افزایش ارتقای 
امنیت  غذایی آحاد مردم، کودکان تا ۵۹ ماه و مادران باردار و شیرده به مرحله اجرا درآورد. هدف 
 ، از اجرای این طرح ها، عدالت در سفره غذایی مردم بود تا بودجه تخصیص داده شده برای این کار

مستقیم به میان سفره مردم بیاید. 
»طرح کالابرگ الکترونیکی« اولین اقدام دولت بود که آنها بنا داشتند از سال گذشته آن را به مرحله 
، اجرایی شدن آن به سال  اجرا دربیاورند اما به دلیل آماده نبودن زیرساخت های مربوط به این کار
۱۴۰۲ موکول شد. سالی که می توان گفت دولت توانست در تحقق ارتقای امنیت غذایی مردم گام 
مثبتی بردارد. یارانه نقدی که به دهک های یک تا ۹ جامعه تعلق می گیرد، در ابتدای دولت ۴۵ هزار 
کنون به حدود ۱۰ برابر رسیده  است. اما به دلایل متعدد این عدد گاهی بر سر سفره  تومان بود که ا

... هزینه می شد.  ک، مسکن و مردم نمی آمد و برای مسائلی مانند پوشا
دولت که افزایش یارانه را در راستای کمک به ارتقای امنیت غذایی می دانست، تصمیم گرفت 
ی زیرساخت ها برای طرح »کالابرگ الکترونیکی« شرایطی را مهیا کند که یارانه بگیران  با آماده ساز
دهک های یک تا هفت درآمدی یارانه خود را صرف خرید سبد غذایی سالم و لازم برای خانواده 
ک  یافت کنند که به نوعی تشویقی برای خرید خورا خود کرده و از این بابت یارانه مضاعف در

ی آنها باشد.  ضرور
این طرح در گام نخست به صورت پایلوت و در یک شهر کار خود را آغاز کرد. زمانی که نتایج بررسی 
تی که این طرح می توانست داشته باشد  رفع شد، کالابرگ الکترونیکی جای خود  و موانع و مشکلا
یافت می کردند باز کرد و هر قدر استفاده از آن بیشتر شود، بازنگری  را در میان مردمی که یارانه در

در چگونگی بهتر اجرایی شدن آن توسط مسئولان نیز صورت می گیرد. 
یافت یارانه هستند می توانند از طرح کالابرگ  اکنون تمام افراد دهک یک تا هفت درآمدی که مشمول در
یافت  الکترونیکی استفاده کنند. سهولت دسترسی به فروشگاه های متصل به شبکه این طرح، در
، همگی  یارانه تشویقی برای استفاده از این طرح و افزایش این اعتبار تشویقی به مناسبت دهه فجر
دست به دست یکدیگر دادند تا مردم به شکل بهتری این طرح را بشناسند و از آن استفاده کنند. 

   فروشگاه های اینترنتی برای خرید کالابرگی 
کنون حدود ۲۰۰ هزار فروشگاه کوچک، بزرگ و زنجیره ای در شهر و روستا در دسترس مردم هستند  ا
تا  آنها بتوانند از طریق کالابرگ الکترونیکی خرید خود را انجام بدهند. در گذشته مردم باید حتما 
، ماست کم چرب،  ۲۰۰ هزار تومان از مبلغ کالابرگ خود را از سبد ۱۱ قلم کالا شامل شیرکم چرب، پنیر
، حبوبات و گوشت که برای  کارونی، برنج، قند و شکر تخم مرغ، گوشت و مرغ ماشینی، روغن مایع، ما
این طرح درنظر گرفته شده بود خرید می کردند تا اعتبار مضاعف ۱۱۰ هزار تومانی در حساب آنها 
شارژ شود. با انجام این خرید مبلغ یارانه خانواده ها که برای دهک یک تا سه مبلغ ۴۰۰ هزار تومان و 
یافت این  از دهک چهار تا هفت ۳۰۰ هزار تومان بود مشمول ۱۲۰ هزار تومان افزایش می شد. برای در

مبلغ کافی بود فرد حدود نیمی از یارانه خود را از این فروشگاه ها خرید کند. 
ی انقلاب اسلامی توسط »صولت مرتضوی«  یکی از خبرهای خوبی که در آستانه سالگرد پیروز
وزیر تعاون مطرح شد، افزایش اعتبار خرید کالابرگی از ۱۲۰هزار تومان تا سقف ۲۲۰ هزار تومان بود. 
با این طرح که قرار است به مدت سه ماه اجرایی شود افراد یک سبد کالایی با قیمت ۷۴۳ تومان 

ی می کنند. را به مبلغ یارانه خود خریدار
 

   پیش شرطی که حذف شد تا کالابرگ الکترونیکی جان بگیرد
اعتبار تشویقی که تا پیش از این یک پیش شرط برای خرید داشت و فرد باید ۲۰۰ هزار تومان خرید 

ی به خرید ۲۰۰  می کرد تا مشمول یارانه تشویقی می شد نیز برداشته شد تا خانوار بدون اینکه اجبار
هزار تومانی داشته باشند، از طرح کالابرگ الکترونیکی استفاده کنند. 

برداشته شدن این شرط روند اجرایی شدن طرح کالابرگ الکترونیکی را بهبود می بخشد؛ یارانه بگیرها 
یافت  دیگر مجبور نیستند حتما سقف خرید خود را به ۲۰۰ هزار تومان برسانند تا اعتبار تشویقی در
کنند و نکته مهم تر اینکه به واسطه برداشته شدن این شرط، استقبال مردم از آن بیشتر می شود و 

تا پایان سال می تواند شاهد رشد استقبال مردم از کالابرگ الکترونیکی بود. 
یافت کنند،  وزارت تعاون برای اینکه مردم از این طرح استفاده کرده و از دولت یارانه تشویقی در
کره برای پیوستن سوپرمارکت ها و سکوهای  راه ها را به خوبی هموار کرد. یکی از اقدامات مهم مذا
ی این طرح بود. به شکلی که افراد بتوانند بدون خارج شدن از خانه، زمانی  اینترنتی به شبکه اعتبار
که سفارش اینترنتی را از سوپرمارکت ها یا سکوهای فروش اینترنت به ثبت می رسانند با استفاده 

از گزینه »پرداخت با کالابرگ الکترونیکی« پرداخت خود را انجام دهند. 

   افزایش یارانه 6۱ میلیون ایرانی به واسطه کالابرگ الکترونیکی
دومین قدمی که در همین مسیر به تازگی برداشته شد، افزایش سقف اعتبار تشویقی بود. به این 
گر این مبلغ را از فروشگاه های  یافت می کرد، ا گر فردی در گذشته ۴۰۰ هزار تومان یارانه در صورت که ا
ی کند،   می تواند یارانه خود را به  ی خریدار متصل به شبکه کالابرگ و از سبد ۱۱ قلم کالای ضرور
بیش از ۶۰۰ هزار تومان برساند. در گذشته در این سبد کالایی گوشت منجمد گوساله تعریف شده 

کنون گوشت گرم نیز به آن اضافه شده است.  بود که ا
نکته مهم طرح کالابرگ الکترونیکی این است که با هدف افزایش یارانه مردم و ترغیب آنها به خرید از 
یافت یارانه نقدی دچار هیچ مشکلی نمی کند و فرد با فراغ بال  سبد کالایی تعریف شده و آنها را در در
می تواند برای یارانه خود تصمیم بگیرد. کالابرگ آمده است تا یارانه افراد را به شکل مضاعف بالا ببرد. 

   شارژ اعتبار یارانه ای در حساب مشمولان
طرح جدید کالابرگ الکترونیکی که به طرح فجرانه شناخته می شود، همراه با یارانه نقدی به مدت 
گر در هر ماه افراد از این طریق خرید  سه ماه )تا اردیبهشت ۱۴۰۳( در حساب افراد شارژ می شود. ا
گر خریدی از طریق کالابرگ صورت نگیرد، یارانه آن  یافت می کنند اما ا کنند، یارانه مضاعف را در
یافت کند.  ماه حذف می شود و فرد باید برای ماه دیگر خرید را انجام دهد تا یارانه مضاعف را در

   برنامه شبکه ملی اعتبار راهنمای شما در خرید
امکان استفاده از این یارانه به صورت کاملا ساده و در دسترس برای تمام مردم در دهک های 
درآمدی یک تا هفت جامعه وجود دارد و دولت از سرپرستان می خواهد حتما از این امکان استفاده 
کرده و تمام مبلغ یارانه مضاعف را در ماه برای خانواده خود هزینه کنند. وزیر تعاون و معاون امور 
ی بارها اعلام کرده اند برای شارژ اعتبار مضاعف در یارانه ها هیچ محدودیتی وجود  اقتصادی و

ندارد و هر میزان استفاده از این امکان افزایش یابد، باعث خرسندی مسئولان است. 
بر اساس طرح کالابرگ الکترونیکی، اعتبار یارانه برای همه یارانه بگیران در دهک های اول تا هفتم 
جامعه -۶۱ میلیون نفر را شامل می شود- آنها می توانند با مراجعه به بیش از ۲۰۰ هزار فروشگاه، 

ی کنند.  کالاهای موردنظر خود را خریدار
مشمولان با نصب برنامه شبکه ملی اعتبار »شما« می توانند فروشگاه های نزدیک محل سکونت 
کز خرید مراجعه و برای استعلام از  را شناسایی کرده و برای خرید ۱۱ قلم کالای اساسی به این مرا

ی #۱۴۶۳*۵۰۰* را شماره گیری کنند.  مانده حساب کد دستور

   قدم به قدم برای دریافت یارانه مضاعف ۲۲۰ هزارتومانی  
سبد کالایی که برای این طرح درنظر گرفته شده است ۷۴۳ هزار و ۷۵۰ تومان قیمت دارد. حجم 

کالاها به ازای هر فرد ۳ لیتر شیر کم چرب، پنیر ۴۰۰ گرمی، ماست کم چرب دبه ۲.۵ کیلویی، تخم مرغ 
 ، کارونی یک بسته ۷۰۰ گرمی، برنج ۲ کیلو ، روغن مایع ۱ بسته ۸۱۰ گرمی، ما ، گوشت مرغ ۱ کیلو ۱ کیلو

، گوشت نیم کیلو است.  قندوشکر ۱ کیلو
افراد دارای دهک یک تا هفت درآمدی به واسطه طرح کالابرگ الکترونیکی می توانند به بیش از ۲۰۰ 
کنون فاصله فروشگاه های متصل به این شبکه  هزار فروشگاهی که در شبکه »شما« معرفی شده و ا
تا منازل افراد حتی به ۵۰۰ متر رسیده است مراجعه کنند و از میان آن ۱۱ قلم کالایی که در سبدی 
یافت کنند. به طور  مشخص تعریف شده خرید ماهانه خود را انجام دهند و یارانه تشویقی نیز در
مثال یک خانواده پنج نفره در دهک یک تا سه، مبلغ ۴۰۰ هزار تومان به ازای هر عضو خانواده یارانه 

یافت می کنند که میزان کل یارانه نقدی را به ۲ میلیون تومان می رساند.  در
ید این خانواده از طریق کالابرگ الکترونیکی و از طریق فروشگاه های اینترنتی یا  گر خر ا
ی معرفی شده انجام شود، یارانه هر عضو خانواده می تواند تا سقف ۲۲۰  فروشگاه های حضور
ید ۲۰۰ هزار تومانی نیز برداشته شده،  هزار تومان افزایش یابد. از آنجایی که شرط سقف خر
کافی است فرد به فروشگاه متصل برود و یک بسته پنیر کم چرب بخرد و آن را با اعتبار کالابرگی 
ی او شارژ می شود. به همین  خود پرداخت کند. یارانه آن پنیر به شکل آنی در حساب اعتبار
یدهای خود را ادامه دهد تا پایان ماه مشمول یارانه ۲۲۰ هزارتومانی مضاعف برای  گر خر صورت ا

هر عضو خانواده می شود. 

طرح کالابرگ الکترونیکی؛ اقدام دولت برای افزایش یارانه

توقف ناپذیری یکی از مهم ترین و قابل اعتمادترین ویژگی های آن است. پس چرا بسیاری 
از پاسخ دهندگان به نظرسنجی اخیر فکر می کنند بیت کوین در سال ۲۰۲۴ شکست 
خواهد خورد؟ اگر به دنبال اثبات بیشتری برای شکاف درک بین »هنجارها« و متعصبان 
کریپتو هستید، به نتایج نظرسنجی دویچه بانک از دو هزار مشتری خرده فروشی هفته 
گذشته نگاه نکنید. قابل توجه ترین نتیجه حتی این نبود که یک سوم پاسخ دهندگان 
بیت کوین را تا پایان سال زیر ۲۰۰۰۰ دلار مشاهده کردند. این کمتر از نصف قیمت 
فعلی آن است. از طرف دیگر از پیش بینی ۱۷۰۰۰۰ دلاری آنتونی اسکاراموچی هم بسیار 
بسیار پایین تر قرار می گیرد. تحلیلگری مثل اسکاراموچی، تقاضای تحریک شده توسط  
ای تی اف ها را کاملا درک می کند، خاصه اینکه چرخه هاوینگ نیز در راه است و استخراج 
، هم میل عمومی برای سرمایه گذاری  بیت کوین کاهش خواهد یافت! به عبارت دیگر
روی بیت کوین در حال افزایش است و هم میزان استخراج این ارز رو به کاهش خواهد 
بود! اما چیزی که در این نظرسنجی دویچه بانک بیشتر باعث تحیر من شد، پاسخ به 
یک سوال در مورد بقای بیتکوین بود: تعداد افرادی که اعتقاد داشتند بیت کوین، ناپدید 
خواهد شد، رو به افزایش است! مطمئنم که بیش از چند نفر از شما در حال حاضر سر 
خود را تکان می دهید، زیرا در فکر بازگشت الگوی »بیت کوین مرده است« هستید. 
همان طور که ردیاب معروف گزارش های مطبوعاتی که نابودی بیت کوین را پیش بینی 
می کند، اشاره می کند، بیت کوین از سال ۲۰۱۰ تاکنون ۴۷۵ بار مرده است. اما واقعا این 
شوخی بیشتر برای تحقیر ما فعالان رسانه ای بازار رمزارزهاست. پس از این همه زمان، 
پس از چندین بار افزایش قیمت انقلابی که ثابت کرد مخالفان اشتباه می کنند، و با 
وجود سابقه ۱۳ ساله که آن را به بهترین سرمایه گذاری در دوران پس از بحران مالی تبدیل 
می کند، اینکه مردم هنوز فکر می کنند بیت کوین به زودی از بین می رود نشان دهنده یک 
شکست بزرگ است. درحقیقت ما در انتقال ارزش های وجودی بیت کوین به همه 

اعضای جامعه ناتوان بوده ایم!

   سوء تفاهم
من به اندازه نفر بعدی در این کار مقصرم. زیرا احساس تمسخر و آزار از این عدم درک 
آسان است. نگرشی که کسب اعتمادبه نفس را دشوارتر می کند و به او کمک می کند 
این مفهوم پیچیده و ناآشنا را دور بزند. این پاسخی است که وقتی نتایج نظرسنجی 

دویچه را خواندم به طور غریزی به آن فکر کردم: واقعا مردم فکر می کنند آیا بیت کوین 
امسال می میرد؟ دقیقا چگونه این اتفاق خواهد افتاد؟ کی قرار است تعطیلش کند؟ 
هیچ شخص یا شرکتی با سوئیچ کشتار برای پایگاه کد منبع باز بیت کوین وجود ندارد. 
بنابراین، شما پیشنهاد می کنید که از طریق اقدامات جمعی همه افراد درگیر در آن، 
به صورت ارگانیک اتفاق بیفتد؟ شما فکر می کنید که تک تک ده ها میلیون نفری که 
برای آن زمان و تلاش کرده اند - استخراج کنندگان، توسعه دهندگان، سرمایه گذاران، 
کاربران- که هیچ کدام راهی برای هماهنگی با یکدیگر ندارند، به طور همزمان این کار را 

انجام می دهند. از این فکر دور شوم؟ قبول…
یکی از دلایلی که پیش بینی مرگ بیت کوین تا این حد تلخ است، این است که به 
صراحت با ویژگی غیرقابل انکاری در تناقض است که گزاره ارزش اصلی بیت کوین را 
نشان می دهد: اینکه نمی توان آن را تعطیل کرد! در دنیایی که هر چیز دیگری می تواند 
توسط یک دولت، یک بانک، یک پلتفرم اینترنتی یا یک هکر کنترل شود، توقف ناپذیری 
ایده قدرتمندی است. ما یک اختراع باورنکردنی در میان خود داریم: یک سیستم غیرقابل 
تغییر و مبتنی بر ریاضی برای ردیابی ارزش های ما با یکدیگر که به طور قابل پیش بینی 
روی یک بلوک جدید از رکوردها هر ۱۰ دقیقه یک بار به سرپیچی از تداخل یا سانسور هر 
کسی تیک می زند. مردم واقعا باید از آن شگفت زده شوند. اما بیشتر این کار را نمی کنند. 
»جو گولاخه« ) کنایه به یک کاربر خیالی( این ایده را نمی پذیرد! این ممکن است به 
این دلیل باشد که این یک ایده بسیار انتزاعی است. چه سود محسوسی برای او دارد؟ 
دلار دارد و کم وبیش کار می کند. درحالی که ممکن است از دولت خود راضی نباشد، 
سیستم پولی آن را می پذیرد. اندیشیدن به این سوال بزرگ تر در مورد اینکه چگونه یک 
شکل غیرسیاسی مبادله ارزش مقاوم در برابر سانسور می تواند بر حاکمیت انسان ها در 
مقیاس جهانی که فراتر از سیستم های وابستگی دولت-ملت ها است، اثر بگذارد، برای 
جو گولاخه آسان نیست! چیزی که او به آن نیاز دارد اعتماد به چیزی است و متاسفانه او 
این را از جامعه کریپتو دریافت نمی کند.  اگر کسی چیزی را به او می فروشد که نمی فهمد، 
جو گولاخه پیش از آنکه به او اعتماد کند او را در آزمون اعتماد قرار می دهد و هنگامی که 
، منصفانه نباشند و پیش داوری های او را تایید کنند، به این  رفتار افراد مرتبط با آن چیز
نتیجه می رسد که آنها - و چیزی که می فروشند - قابل اعتماد نیستند. همه سروصداها، 
جسارت ها، شوخی های اینترنتی »به ماه« و »از فقیر ماندن لذت ببرید«، حرف زدن، 
وسواس... چه موجه باشد چه نباشد، باور جو به بیت کوین را بسیار سخت تر می کند. 

دلیلی که برخی از مردم هنوز به بیت کوین اعتماد ندارند، در این است. 

ینگ، بیت کوین بهترین چرخه صعودی  با نزدیک تر شدن به روند هاو
خود را تجربه کرده است. گذر بیت کوین از عدد ۵۰ هزار دلار حالا 
یان صعودی  یص تر کرده است. جر سرمایه گذاران را خوشحال تر و حر
یادآور بازار صعودی ۲۰۲۱-۲۰۲۰ است، زمانی که معامله گران به طور 
یان بیت کوین را در سطوحی بسیار بالاتر از  مداوم معاملات اختیار ز
یان« )OTM( اصطلاحی  نرخ فعلی بازار انجام می دادند. وضعیت »در ز
است که برای توصیف آن دسته از قراردادهای اختیار به کار می رود 
یب دلتای  که تنها ارزش بیرونی )زمانی( دارند. این نوع اختیارات ضر
یان بیت کوین  ، معاملات در ز کمتر از ۰.۵ دارند. معامله گران رمزارز
ینه های صعودی را در سطوحی در حدود  )OTM( یا شرط بندی گز
۶۹۰۰۰ دلار در طول عمر این ارز دیجیتال می گیرند. در طول آخر هفته، 
ی  ی، ۷۰۰۰۰ دلار ینه های او تی ام در بازه های ۶۵۰۰۰ دلار ی از گز بسیار
ی  ینه های رمزنگار بیت«، پیشروترین صرافی گز ی در »در و ۷۵۰۰۰ دلار
بیت،  در جهان از نظر حجم و علاقه، دست به دست شدند. در در
ید  یک قرارداد اختیار نشان دهنده یک بیت کوین است. اختیار خر
به سرمایه گذاران این حق را می دهد دارایی پایه را با قیمتی مشخص 
ی کنند، درحالی که قرارها حق فروش  یدار یخ مشخص شده خر در تار
یدار این معامله  به طور ضمنی در بازار صعودی  را اعطا می کنند. خر
ید انبوه فراخوان های تهاجمی و افزایشی بیشتر نشان دهنده  است. خر

روحیه صعودی در میان فعالان پیچیده بازار است.
یکا، یکی از  ، رئیس بخش فروش شرکت گلگسی در آمر گریر کلی 
ــه:  ــک گفت ــن دس ــایت کوی ــه س ــه ب ــن زمین ــازار در ای ــن ب ــی ای ــالان اصل فع
ی هستیم  »ما شاهد تمرکز علاقه سرمایه گذاران در اوتی ام ۵۰ هزار دلار
ی و  ی، ۶۰ هزار دلار یان هایی در او تی ام های ۵۰ هزار دلار و شاهد جر
ینه ای فهرست شده از  ی در بازارهای معاملات چند گز ۷۵ هزار دلار
یان ها نشان دهنده اعتقاد  یل تا ژوئن هستیم. این جر سررسیدهای آور
یدارانی است که مایل به پرداخت حق بیمه برای گرفتن این  خر
موقعیت ها هستند و نشان می دهد سرمایه گذاران دیدگاه سازنده ای 
کید دارد تمرکز  نسبت به بیت کوین دارند.« این کارشناس بازار تا
ــی ام در ۳۰۰۰۰ دلار و ۴۰۰۰۰ دلار در  ــلات او ت ــت در معام ــابهی از فعالی مش

سه ماهه پایانی سال ۲۰۲۳ راه را برای افزایش قیمت متقاعد کننده در 
ینه ای شاخص قابل  این سطوح هموار کرد. موقعیت در بازار چند گز

ــوده است. ــوع قیمت ب یب الوق اعتمادی از نوسانات قر
یان های صعودی اخیر یادآور بازار صعودی ۲۰۲۱-۲۰۲۰ است، زمانی  جر
ید را در  که فعالان جدی بازار به طور مداوم قراردادهای اختیار خر
ی  یدار ی های ارزان خر تر با ارزش گذار رنج قیمتی ۸۰۰۰۰ دلار و بالا
کتبر تقریبا دو برابر شده و به ۵۰۰۰۰ دلار  می کردند. بیت کوین از اوایل ا
رسیده است و قیمت ها از ۳۸۵۰۰ دلار در سه هفته گذشته افزایش 
یان های قوی ناشی از صندوق های  یافته است که عمدتا به دلیل جر

ای تی اف است.
شاخص قدرت نسبی ۱۴ روزه این ارز دیجیتال - یک ابزار تحلیل 
تکنیکی محبوب - به بالای ۷۰ رسیده است که نشان دهنده شرایط 
ید  ید بیش از حد در بازار بیت کوین است. خوانش بیش از حد خر خر
یب الوقوع در نظر  اغلب به عنوان سیگنالی از یک معکوس روند نزولی قر
گرچه این فقط به این معنی است که بازار در یک  گرفته می شود، ا
یع افزایش یافته است و ممکن است  دوره کوتاه کمی بیش از حد سر
نفسی بکشد. بیت کوین هفتمین روز متوالی سود خود را ثبت کرد، 
اما تقویت آن در آخر هفته کاهش یافت. همچنین همزمان با حرکت 
بالای شاخص قدرت نسبی در بازه های زمانی روزانه بود که می تواند 

یگران بزرگ را برای کسب سود کوتاه مدت افزایش دهد.  اشتهای باز
ی  ی ۱.۶ میلیارد دلار که فروش اجبار نگرانی احتمالی این است 
ی  کلاسیک توسط وام دهنده رمزنگار یوم  یوم و اتر بیت کوین، اتر
ــد قیمت ها را پایین بیاورد. شرکت  شکست خورده جنسیس می توان
کرده و از یک  ورشکست شده جنسیس، اخیرا درخواستی را ارائه 
ی شده فوق  یکایی خواسته است تا فروش ارزهای رمزنگار قاضی آمر
ی می شوند،  را که در محصولات تراست صندوق گری اسکیل نگهدار
یز شدن یک و نیم  تایید کند. با تایید احتمالی این درخواست و سرر
میلیارد دلار بیت کوین، اتریوم و اتریوم کلاسیک به بازار نزولی، احتمال 

کاهش موقت قیمت این رمزارزها وجود دارد.
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